宛先 福井県教育総合研究所 教職研修センター

e-mail:houmon@fukui-ed.jp

□□□第     号

令和  年  月  日

福井県教育総合研究所長 様

学校・組織名

園長・校長名

教 職 研 修セ ンタ ー  訪問 型研 修 申 込書
（Ｅ－サポート）

下記のとおり、訪問型研修の実施を申し込みます。

記

福井県教員育成指標

（付けたい資質・能力）

学習指導 教科等の専門性

 授業力

校内研究において、算数科を中心に研究していく上で、新学習指導要領に沿った

授業づくりや学習評価について学んだ上で、授業研究を進めていきたい。

研修計画

研修日時及び場所

①  5 月   日  曜日（  ：  ～  ：   ） 会場 会議室

内容：新学習指導要領に対応した授業づくり

②  6 月   日  曜日（  ：  ～  ：   ） 会場 コンピュータ室

内容：指導主事訪問授業 研究協議会

③  10 月   日  曜日（  ：  ～  ：   ） 会場 教室、会議室

内容：校内検討会

参加予定者数 （    ）名

担当者
職（    ）  氏名（                ）

連絡先 Tel（                ）

訪問する所員 ※研究所で講師所員が確定後、記載します。

事前視聴する通信型研修 ※該当番組がある場合、研究所で記載します。

その他 ※その他、ご要望など、詳しくお書きください。

 ※注意！この申込書は、電話等による事前の打合せ内容にもとづいて御記入ください。

記載例

・行が足りない場合は、行を追加ください。

・日時は、予定日（変更可）をご記入ください。

研修本番の日に加えて、

「講師との事前打合せ」、

事後の「校内での研修」

を含めて記載ください。

《参考》

福井県教員育成指標

（付けたい資質・能力）